Сообщение о проведении торгов №226971
Дата проведения торгов: 26.05.2025 13:00
	а) наименование (фамилия, имя, отчество - для физического лица) должника, имущество (предприятие) которого выставляется на открытые торги, идентифицирующие должника данные (идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный регистрационный номер - для юридических лиц);
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "МОСКОВСКАЯ ИНВЕСТИЦИОННОСТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ", 

191014, Г.САНКТ-ПЕТЕРБУРГ, УЛ. ЖУКОВСКОГО, Д. 22, ЛИТЕР А, ПОМЕЩ. 10Н КАБИНЕТ 2, ОГРН 1037861003256, ИНН 7838001598.



	б) фамилия, имя, отчество арбитражного управляющего, наименование саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом которой он является;

полное наименование конкурсного управляющего, краткое наименование конкурсного управляющего, ОГРН конкурсного управляющего (для процедур в отношении несостоятельных банков);
	Черкасов Аркадий Анатольевич

Ассоциация "Саморегулируемая организация арбитражных управляющих "Меркурий"

	в) наименование арбитражного суда, рассматривающего дело о банкротстве, номер дела о банкротстве;
	Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области, дело о банкротстве А56-105229/2022

	г) основание для проведения открытых торгов (реквизиты судебного акта арбитражного суда);
	Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области Решение арбитражного суда от 28.02.2024 г.

	д) сведения об имуществе (предприятии) должника, выставляемом на торги, его составе, характеристиках, описание, порядок ознакомления с имуществом (предприятием) должника;
	Лот 1: Распределительный колодец PK VIAPLAST TM, габариты корпуса: D = 2000 мм H = 4450 мм), материал корпуса: стеклопластик армированный (GRP);

Лот 2: Канализационная насосная станция VIAPLAST TM производительностью 71,5 м3/ч, напором 13,5 м на базе насосного оборудования Grundfos SL 1.80.80.55.4.51D.C, габариты корпуса: D = 2000 мм H = 6000 мм (+200 мм горловина), материал корпуса: стеклопластик армированный (GRP);

Лот 3: Шкаф управления VIAPLAST TM УПП-4-ПРО (на 4 насоса) для 2х КНС уличного исполнения, на базе комплектующих Schneider - двойной ввод с ABP - тип пуска: звезда треугольник;

Лот 4: Колодец с запорной арматурой K3 VIAPLAST TM, габариты корпуса: D = 2000 мм H = 3300 мм, материал корпуса: стеклопластик армированный (GRP);

Лот 5: Автоматическая установка водоснабжения 3D 65-160/15 производительностью 234 м3/час, напором 30 метров, на базе насосного оборудования Ebara, габариты корпуса: D = 2300 мм H = 2700 мм, материал корпуса: стеклопластик армированный (GRP)  Павильон технологический (блок-бокс) для насосной установки VIAPLAST TM PNS, габариты: 6800 х 3000 х 2400 мм (внешняя и внутренняя отделка из оцинкованного профилированного листа С8, теплоизоляционный материал 50 мм по периметру (в т.ч. кровля, пол), напольное покрытие лист стальной рифленый "чечевица" 4 мм.;

Лот 6: Автомобиль LADA VESTA GFL320, 2018 г.в., г.н. А 155 ТС 198, VIN XTAGFL320JY185036.

	е) сведения о форме проведения открытых торгов и форме представления предложений о цене имущества (предприятия) должника;
	Аукцион с открытой формой подачи предложений

	ж) условия конкурса в случае проведения открытых торгов в форме конкурса; 
	

	з) порядок, место, срок и время представления заявок на участие в открытых торгах и предложений о цене имущества (предприятия) должника (даты и время начала и окончания представления указанных заявок и предложений); в случае проведения открытых торгов с открытой формой представления предложений о цене имущества (предприятия) время окончания представления предложений о цене не указывается;
	Прием заявок на участие в торгах осуществляется по адресу: http://lot-online.ru  с 14.04.2025 г. и заканчивается 23.05.2025 г. в 16:00 (время московское).

	и) порядок оформления участия в торгах, перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;
	Заявка на участие в торгах оформляется в форме электронного документа, в произвольной форме на русском языке и должна содержать следующие сведения: наименование, организационно-правовую форму, место нахождения, почтовый адрес (для юридического лица) заявителя; фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица) заявителя; номер контактного телефона, адрес электронной почты заявителя, ИНН, обязательство заявителя соблюдать требования, указанные в сообщении о проведении торгов. Заявка на участие в торгах должна содержать также сведения о наличии или об отсутствии заинтересованности заявителя по отношению к должнику, кредиторам, конкурсному управляющему и о характере этой заинтересованности, сведения об участии в капитале заявителя конкурсного управляющего, а также сведения о заявителе, саморегулируемой организации арбитражных управляющих, членом или руководителем которой является конкурсный управляющий.  К заявке на участие в торгах должны прилагаться копии следующих документов: - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридического лица); - выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуального предпринимателя); - документы, удостоверяющие личность (для физического лица); - надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством соответствующего государства (для иностранного лица); - документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени заявителя. Документы, прилагаемые к заявке, представляются в форме электронных документов, подписанных электронной цифровой подписью заявителя. Заявитель вправе изменить или отозвать свою заявку на участие в торгах в любое время до окончания срока представления заявок на участие в торгах. 

	к) размер задатка, сроки и порядок внесения и возврата задатка, реквизиты счетов, на которые вносится задаток;
	Сумма задатка на каждый из лотов: 
Лот 1: 124 600.00 руб.

Лот 2: 1 131 200.00 руб.

Лот 3: 113 000.00 руб.

Лот 4: 144 200.00 руб.

Лот 5: 994 000.00 руб.

Лот 6: 201 200.00 руб.

Для участия в торгах заявитель должен внести задаток на расчетный счет должника по следующим реквизитам: ИНН(КИО): 7838001598 КПП: 784101001 Номер счета: 40702810800420006800 Валюта счета: Российский рубль Банк: ПАО "БАНК УРАЛСИБ" БИК: 044525787 Корреспондентский счет: 30101810100000000787 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу.  Размер задатка для участия в торгах составляет 20 % (двадцать процентов) от начальной цены продажи лота. Задаток может быть внесен только денежными средствами и признается внесенным в срок, если денежные средства поступили на счет, до даты составления протокола об определении участников торгов. Суммы внесенных задатков возвращаются всем заявителям, за исключением победителя торгов, в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов. Также сумма задатка не возвращается заявителю (участнику торгов) в случаях: 1) отказа (уклонения) участника торгов, признанного Организатором торгов победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества Должника в установленном порядке и сроки; 2) в случае не перечисления покупателем денежных средств по заключенному договору купли-продажи имущества Должника в установленной сумме и сроки..

ИНН(КИО): 7838001598 КПП: 784101001 Номер счета: 40702810800420006800 Валюта счета: Российский рубль Банк: ПАО "БАНК УРАЛСИБ" БИК: 044525787 Корреспондентский счет: 30101810100000000787 в ГУ Банка России по Центральному федеральному округу.

	л) начальная цена продажи имущества (предприятия) должника;
	Лот 1: 623 000.00 руб.

Лот 2: 5 656 000.00 руб.

Лот 3: 565 000.00 руб.

Лот 4: 721 000.00 руб.

Лот 5: 4 970 000.00 руб.

Лот 6: 1 006 000.00 руб.



	м) величина повышения начальной цены продажи имущества (предприятия) должника ("шаг аукциона") в случае использования открытой формы подачи предложений о цене имущества (предприятия) должника; график снижения цены в случае продажи посредством публичного предложения
	 Лот 1: 31 150.00 руб.

Лот 2: 282 800.00 руб.

Лот 3: 28 250.00 руб.

Лот 4: 36 050.00 руб.

Лот 5: 248 500.00 руб.

Лот 6: 50 300.00 руб.



	н) порядок и критерии определения победителя торгов;
	Выигравшим аукцион признается участник, предложивший наиболее высокую цену за продаваемое имущество. Аукцион проводится путем повышения начальной цены продажи предприятия на шаг аукциона, который составляет 5 (пять) процентов от начальной цены лота.

	о) дата, время и место подведения результатов открытых торгов;
	Решение об определении победителя торгов принимается на электронной торговой площадке в течение 2 (двух) часов после окончания открытых торгов и оформляется протоколом о результатах проведения торгов.

	п) порядок и срок заключения договора купли-продажи имущества (предприятия) должника;
	В течение 2 (двух) рабочих дней с даты подписания протокола организатор торгов направляет Победителю торгов копии этого протокола. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания протокола о результатах проведения торгов конкурсный управляющий направляет Победителю торгов предложение заключить договор купли-продажи Имущества с приложением проекта данного договора. Предложение о заключении договора и проект договора купли-продажи могут быть направлены Победителю торгов в электронном виде. При уклонении или отказе Победителя от заключения договора купли-продажи Имущества в пятидневный срок с даты получения соответствующего предложения внесенный задаток ему не возвращается, и Организатор торгов предлагает заключить договор купли-продажи Имущества Участнику, которым предложена максимальная цена продаваемое Имущество по сравнению с ценой Имущества, предложенной другими Участниками, за исключением Победителя. В случае если цена за продаваемое Имущество, предложенная другими Участниками, одинакова, предложение заключить договор купли-продажи Имущества направляется Участнику, первому подавшему соответствующее предложение по цене. Продажа имущества оформляется договором купли-продажи имущества, который заключает конкурсный управляющий с победителем торгов.

	р) сроки платежей, реквизиты счетов, на которые вносятся платежи;
	Оплата должна быть осуществлена покупателем в течение тридцати дней со дня подписания этого договора, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества.

	с) сведения об организаторе торгов (его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона);
	Организатор торгов – Черкасов Аркадий Анатольевич (ИНН 772500190406, КПП , адрес: г. Моква, ул. Студенческая, д. 39, кв. 18, тел. +79151555953, e-mail: dolg@list.ru).

	т) дата публикации сообщения о проведении открытых торгов в официальном издании, осуществляющем опубликование сведений, предусмотренных Федеральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст. 4190; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 18, 46; N 44, ст. 4471; 2006, N 30, ст. 3292; N 52, ст. 5497; 2007, N 7, ст. 834; N 18, ст. 2117; N 30, ст. 3754; N 41, ст. 4845; N 49, ст. 6079; 2008, N 30, ст. 3616; N 49, ст. 5748; 2009, N 1, ст. 4, 14; N 18, ст. 2153; N 29, ст. 3632; N 51, ст. 6160; N 52, ст. 6450; 2010, N 17, ст. 1988; N 31, ст. 4188, 4196; 2011, N 1, ст. 41), в печатном органе по месту нахождения должника, дата размещения такого сообщения в Едином федеральном реестре сведений о банкротстве.


	12.04.2025 года



